



HOHENHORSTER-APOTHEKE

Apothekerin Dr. Anja Radwansky-Schreiber e. K.

Im Hochhaus Berliner Platz 13f

22045 Hamburg

Telefon: 040/6724061

Fax: 040/6729006



Unsere Angebote im Winter vom 01.01. - 28.02.2019.



3,99 €**
1,95 €
(19,50 € / 100 ml)

51 %

Nasen Spray-ratiopharm Erwachsene*
10 ml

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fieberschnupfen oder allergischem Schnupfen. Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen.




12,97 €**
6,95 €

46 %

Grippostad C*
24 Hartkapseln

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!



4,49 €**
2,25 €

49 %

ASS-ratiopharm 100 mg*
100 magensaftresistente Tabletten

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure 100 mg.
Anwendungsgebiete: Instabile Angina pectoris (Herzschmerzen aufgrund von Durchblutungsstörungen in den Herzkranzgefäßen) - als Teil der Standardtherapie, akuter Herzinfarkt - als Teil der Standardtherapie, Vorbeugung eines weiteren Herzinfarktes nach erstem Herzinfarkt (zur Reinfarktprophylaxe), nach Operationen oder anderen Eingriffen an arteriellen Blutgefäßen (nach arteriellen gefäßchirurgischen oder interventionellen Eingriffen z. B. nach aortokoronarem Venen-Bypass [ACVB]), bei perkutaner transluminaler koronarer Angioplastie (PTCA), Vorbeugung von vorübergehender Mängeldurchblutung im Gehirn (TIA; transitorischen ischämischen Attacken) und Hirninfarkten, nachdem Vorläuferstadien (z. B. vorübergehende Lähmungserscheinungen im Gesicht oder der Armmuskulatur oder vorübergehender Sehverlust) aufgetreten sind.



10,29 €**
6,50 €

36 %

GeloMyrtol forte*
20 Weichkapseln

Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).



8,48 €**
4,95 €
(19,80 € / 100 g)

41 %

WICK VapoRub Erkältungssalbe*
25 g

Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung).



2,48 €**
1,70 €
(1,70 € / 100 ml)

31 %

Ambroxol-ratiopharm Hustensaft*
100 ml

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Arzneimittel zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim.



14,50 €**
10,50 €
(5,25 € / 100 ml)

27 %

EUBOS MED TROCKENE HAUT UREA 10 % KÖRPERLOTION
200 ml



7,97 €**
4,75 €

40 %

ACC akut Hustenlöser 600 mg*
10 Brausetabletten

Wirkstoff: Acetylcystein.
Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke. Die Angebote gelten bis zum 28.02.2019.